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  Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 
 

 

Název veřejné zakázky: 

Dodávka výpočetní techniky pro Nemocnici Pardubického kraje, a.s.  

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536     

                                                                             

                                                                                      V Pardubicích dne 26. 3. 2020 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

 

 

Dotaz č. 1: 

 

U notebooku je v novem ZD tohle: 

Baterie 

Výdrž minimálně 4 hod. kancelářské práce, možnost bez-nástrojového vyjmutí. 

Akceptujeme vyjmutí baterie v rámci záručního servisního zákroku v místě pracoviště majitele zařízení, po celou 

dobu záruční doby, zahájení opravy nejpozději následující pracovní den od nahlášení.  

Minimální výše 40 Wh. 

  

Záruka 
Minimálně 36 měsíců, garantovaná výrobcem s možností ověření na www portálu výrobce. NBD – Veškeré díly a 

související servisní práce, zahájení opravy nejpozději následující pracovní den, oprava provedena výměnou nebo v 

místě instalace zařízení 
  
Pochopil jsem správně, že se jedna i o rozšířeni záruky baterie na 3 roky? 
 

Odpověď: 

 

Ano, tazatel chápe správně délku záruky. Zadavatel požaduje záruční dobu na zařízení jako 

celek, tedy i na baterii v délce 36 měsíců. 

 

 

 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel v příloze č. 2 zadávací dokumentace – Technické podmínky – mimo jiné definoval 

požadavky na poptávaný/nabízený procesor pro zařízení POČÍTAČ a NOTEBOOK. 
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Požadovaný výkon definoval jako výkonově odpovídající XXXX bodů v programu PassMark CPU 

Benchmark.  

Pro Počítač uvádí minimální hodnotu 9550 bodů, pro Notebook 7400 bodů. 

Tato hodnota byla Zadavatelem v průběhu Zadávacího řízení změněna (Vysvětlení ZD č. 8), 

mimo jiné na základě opakovaných dotazů Dodavatelů, a to z původních 11900 na 9550 bodů 

(PC) a z 8000 na 7400 bodů (NTB). 

Tyto hodnoty byly následně zveřejněny v aktualizovaném znění Přílohy č.2, jakožto součást 

Vysvětlení č.9. 

Hodnoty porovnávání výkonu procesorů zveřejňované na webu www.passmark.com za 

poslední období značně poklesly a nadále jsou v průběhu času nestabilní, se zřetelnými 

výkyvy, a to zejména směrem k nižším hodnotám. To je dáno mimo jiné změnou aktuální 

verze testovacího software passmark.com a zejména samotnou metodikou výpočtu a 

uveřejňování porovnávaných hodnot výkonů procesorů. 

Dodavatelé nejsou v současné době schopni zajistit, že hodnota výkonu k datu odevzdání, 

resp. hodnocení nabídek nebude nižší nežli Zadavatel požaduje, a bude tedy potenciálním 

důvodem k vyřazení Dodavatele z výběrového řízení. 

Hodnoty požadované Zadavatelem odpovídaly k datu zveřejnění dodatečných informací 

vhodným standardním procesorům pro poptávaná zařízení na trhu, avšak v současné době již 

tyto procesory daných hodnot nedosahují. (Vzorový příklad – procesor Intel i5-9500 má 

v současné době – k 24.3.2020 - uvedenu hodnotu 9417b.) 

Může tedy prosím jako Zadavatel, na základě výše uvedeného upřesnit, jakým způsobem 

budete hodnotit technické parametry nabízených zařízení, a to zejména požadavky na výkon 

nabízených procesorů? 

Odpověď: 

 

Zadavatel si uvědomuje posuny (poklesy) hodnot v Passmark CPU Benchmarku v posledních 

týdnech. V rámci zadávací dokumentace jsou definovány minimální hodnoty pro CPU Počítač a 

Notebook, aktuální ke dni zveřejnění změny zadávací dokumentace 11.3.2020. Hodnocení 

technických parametrů nabízených procesorů proběhne na základě výsledků platných v době 

zveřejnění změny zadávací dokumentace 11.3.2020. 

 

 

 

Dotaz č. 3: 

 

Zadavatel vymezuje pro položky 4 a 5 „Zobrazovací válec“ – Laserová technologie – 

Zobrazovací válec musí být nedílnou součástí toneru. (4.8.1 a 5.9.1) 

Tento požadavek je předpokládáme myšlen pro nabídku obsahující laserové technologii a pro 

inkoustovou technologii tisku není relevantní.  

Splní nabídka s technologií inkoustového pigmentového voděodolného tisku přesto podmínky 

zadávací dokumentace? 

Odpověď: 

Ano, splní. Podmínka se vztahuje výhradně na laserovou technologií tisku. 

http://www.passmark.com/


 

 

3 

 

Dotaz č. 4: 

 

Zadavatel požaduje pro položky 4 a 5 Rychlost tisku dle ISO/IEC 24734 minimálně 30 stran 

A4/min jednostranně a 15 stran A4/min oboustranně. (4.6.1. a 5.7.1) Tento požadavek (poměr mezi 

rychlostí jednostranného a oboustranného tisku) je v dané kategorii tiskáren splnitelný pouze 

laserovou technologií a znevýhodňuje, resp. neumožňuje nabídnout inkoustovou technologii tisku. 

Připustí Zadavatel plnění technologií, která splní požadovanou normu v oboustranném tisku, ale v 

jednostranném tisku splní rychlost v kvalitě koncept? 

Odpověď: 

 

Zadavatel trvá na podmínkách. Stanovené podmínky nejsou diskriminační, technické 

parametry (minimální počty stran) splňuje více výrobců. 

 

 

Dotaz č. 5: 

 

Zadavatel požaduje v bodě 5 – multifunkční tiskárna (5.22.1) maximální provozní zátěž 70 000 

stránek za měsíc. Požadovaná hodnota tohoto parametru odpovídá velkým multifunkčním 

zařízením, která tvoří tzv. tisková centra a jsou využívána desítkami uživatelů. Jsou poptávaná 

zařízení takto myšlena? 

Umožní zadavatel splnění tohoto požadavku zařízením, které má maximální provozní zátěž 40 000 

stran, který je obvyklá pro tiskové řešení pro menší počet uživatelů? 

Odpověď: 

 

Zadavatel trvá na podmínkách. Stanovené podmínky nejsou diskriminační, technické 

parametry (maximální provozní zátěž) splňuje více výrobců. 

 

 

Dotaz č. 6: 

 

Zadavatel požaduje v bodě 5 – multifunkční tiskárna (5.26.2) Skener – rychlost Minimálně 25 stran 

A4/min čb, minimálně 9 stran A4/min barevně oboustranně. Požadovaná hodnota tohoto parametru 

odpovídá velkým multifunkčním zařízením, která tvoří tzv. tisková a scanovací centra a jsou 

využívána desítkami uživatelů. Jsou poptávaná zařízení takto myšlena?  

Umožní zadavatel splnění tohoto požadavku zařízením, které má rychlost scanování 24 stran A4 

jednostranně a 8 stran A4 oboustranně? 

Odpověď: 

 

Zadavatel trvá na podmínkách. Stanovené podmínky nejsou diskriminační, technické 

parametry (počet naskenovaných stran) splňuje více výrobců. 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


